
UCHWAŁA NR XLIV/303/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju Panu Wiesławowi Mikicie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 87 Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Doln. z 12.03.2014 r., 
poz. 1308 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju" Panu Wiesławowi Mikicie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: F7EAA0B4-CD44-4460-B79E-E9577D2A8285. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wiesław Mikita urodził się 21.12.1921 r. w Skarżysku-Kamiennej, zmarł 27.07.2003 r. jako wieloletni już 
mieszkaniec Lądka-Zdroju. W czasie II wojny światowej był członkiem Związku Jaszczurczego, a od lutego 
1942 r. żołnierzem oddziału partyzanckiego Narodowej Organizacji Wojskowej. Służył w stopniu strzelca 
i przyjął pseudonim „Mścisław”. Przysięgę w Armii Krajowej złożył 12.06.1943 r. Wtedy też trafił do 
zgrupowania oddziałów partyzanckich w Górach Świętokrzyskich, a dowodzonych przez legendarnych 
Cichociemnych: najpierw Jana Piwnika ps. „Ponury”, a po nim Eugeniusza Kaszyńskiego ps. „Nurt”. Historycy 
policzyli, że brał udział w blisko 20 akcjach, w tym walkach z obławami niemieckimi czy atakach na pociągi. 
W marcu - według innych źródeł – w maju 1945 r. został dowódcą oddziału NSZ w Puszczy Iłżeckiej. Ranny, 
przekazał dowództwo i trafił do Lądka-Zdroju tuż po wojnie. Tak wynika z ustaleń kieleckiego sądu 
poczynionych w 1994 r. Używał tu nazwiska Zarzycki. W dniu 11.11.1945 r. został aresztowany przez 
funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa. Z więzienia wyszedł po blisko półtora roku (18 miesiącach) na mocy 
amnestii. 

W Lądku-Zdroju osiadł na stałe i założył rodzinę. Pozostawał jednak przez kolejne lata inwigilowany przez 
służby. Nie mógł dostać pracy, choć krótko był zatrudniony m.in. w gminie. Od roku 1956 razem z żoną 
prowadził kiosk Ruch-u przy obecnej ul. Ostrowicza (obiekt już nie istniejący w tym miejscu), gdzie pracował 
przez prawie 30 lat. 

Od lat 50-tych XX wieku współorganizował Oddział Lądecki Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego. W 1958 r. Koło Terenowe w Lądku-Zdroju, działające dotychczas przy PTTK „Ziemi 
Kłodzkiej”, przekształciło się w samodzielny Oddział PTTK działający do dzisiaj. Oddział przez dziesięciolecia 
organizował wycieczki dla kuracjuszy, dbał o infrastrukturę turystyczną, prowadził działalność w zakresie 
edukacji i popularyzacji turystyki. Od 1963 r. przy Oddziale działa Grupa Znakarska, pod której opieką znajduje 
się obecnie 283 km szlaków turystycznych oraz 20 stanowisk informacyjnych ze 125 drogowskazami i 4 
tablicami. 

 W latach 60-tych XX wieku Wiesław Mikita aktywnie brał udział w organizacji współpracy Gminy Lądek-
Zdrój z miastem Lanskroun w Czechosłowacji. 

Wiesław Mikita stanowi wzór Polaka i patrioty. Zarówno w czasie wojny, aktywnie biorąc udział w walce 
z okupantem, jak w i okresie późniejszym. Mimo prześladowań (więzienie), pozostawaniem pod nadzorem 
służb Urzędu Bezpieczeństwa w niełatwym okresie powojennym, brał aktywny udział w życiu lądeckiej 
społeczności lokalnej. Czynnie uczestniczył w rozwoju turystyki w naszym regionie, konsolidował ludzi 
o podobnych zainteresowaniach. Stał się przykładem dla kolejnych pokoleń przewodników turystycznych. 

 

Id: F7EAA0B4-CD44-4460-B79E-E9577D2A8285. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	MAŁGORZATA BEDNAREK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




